



Tlf.: 87 10 63 00
randers@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thors Bakke 4, 2., Box 4002
DK-8900 Randers C
CVR-nr. 20 22 26 70

BORDING LINK A/S

C.M. RASMUSSENS VEJ 1-5, VIVILD, 8961 ALLINGÅBRO

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. april 2016

Hans Holger Therp

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7-11
Balance.....	8-9
Egenkapital.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bording Link A/S C.M. Rasmussens Vej 1-5, Vivild 8961 Allingåbro Telefon: +4586483600 Hjemmeside: http://bordinglink.dk/ E-mail: post@bordinglink.dk CVR-nr.: 19 02 87 04 Stiftet: 5. januar 1996 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Holger Therp, formand Kenneth Erik Ingvar Fritzon Jesper Roland Sauermlch
Direktion	Rasmus Troelsgaard Busk
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2., Box 4002 8900 Randers C
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2 1060 København K
Advokat	Advokatfirmaet Lars Meilvang Torvegade 2A 8963 Auning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion og afsætning af grafiske produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev realiseret med 4.188 tkr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat har trods ugunstige valutaforhold på de udenlandske markeder indfriet forventningerne til årets indtjening.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at den væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

Miljøforhold

Virksomheden har udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig drift i relation til blandt andet produktkvalitet og produktionsforhold. Herunder kan nævnes, at virksomheden er "Svanemærket" fra Miljømærkning Danmark, har etableret arbejdsmiljøsystemet "OHSAS" fra Det Norske Veritas samt formuleret "Code of conduct".

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2016 forventes en omsætning på niveau med 2015 med et fortsat tilfredsstillende driftsresultat til følge.

	2015 kr.	2014 kr.
Egne kapitalandele		
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
Aktier, 75 stk. a nom. 1.000 kr.....	75.000	75.000
	75.000	75.000
 Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
75 stk. a nom. 1.000 kr.	9,9	9,9
	9,9	9,9

Der har ikke været solgt eller købt kapitalandele i årets løb.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		40.810.484	38.295.688
Personaleomkostninger.....	1	-29.263.742	-25.828.104
Afskrivninger.....		-4.995.926	-4.111.319
Andre driftsomkostninger.....		-497.278	-1.000.500
DRIFTSRESULTAT		6.053.538	7.355.765
Andre finansielle indtægter.....		30	4.673
Andre finansielle omkostninger.....		-633.883	-643.276
RESULTAT FØR SKAT.....		5.419.685	6.717.162
Skat af årets resultat.....	2	-1.232.128	-1.557.402
ÅRETS RESULTAT	3	4.187.557	5.159.760

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill.....		1.828.700	2.171.500
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	1.828.700	2.171.500
Produktionsanlæg og maskiner.....		21.290.938	25.372.194
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.394.678	1.479.935
Indretning af lejede lokaler.....		500.954	133.117
Materielle anlægsaktiver.....	5	23.186.570	26.985.246
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		650.000	650.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	650.000	650.000
ANLÆGSAKTIVER.....		25.665.270	29.806.746
Råvarer og hjælpematerialer.....		7.631.365	7.332.333
Varer under fremstilling.....		1.762.891	940.736
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.060.713	1.595.632
Varebeholdninger.....		11.454.969	9.868.701
Tilgodehavende fra salg.....		5.853.444	7.018.334
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.933.839	4.886.427
Andre tilgodehavender.....		336.213	421.382
Periodeafgrænsningsposter.....		447.332	188.310
Tilgodehavender.....		8.570.828	12.514.453
Likvider.....		1.133.488	28.804
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		21.159.285	22.411.958
AKTIVER.....		46.824.555	52.218.704

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....	7	751.000	751.000
Overført overskud.....		19.723.615	14.981.324
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	5.554.734
EGENKAPITAL.....		20.474.615	21.287.058
Hensættelse til udskudt skat.....		2.325.667	2.064.107
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.325.667	2.064.107
Leasingforpligtelser.....		3.095.863	5.084.732
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	3.095.863	5.084.732
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	1.988.867	1.885.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.065.799	4.772.582
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		9.994.778	8.842.913
Gæld til associerede selskaber.....		73.504	235.846
Selskabsskat.....		973.934	1.069.695
Anden gæld.....		3.831.528	6.976.550
Kortfristede gældsforpligtelser.....	8	20.928.410	23.782.807
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		24.024.273	28.867.539
PASSIVER.....		46.824.555	52.218.704
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		

EGENKAPITAL

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	751.000	14.981.324	5.554.734	21.287.058
Udbytte af egne aktier.....			-554.734	-554.734
Betalt udbytte.....			-5.000.000	-5.000.000
Udbytte af egne aktier.....		554.734		554.734
Forslag til årets resultatdisponering.....		4.187.557		4.187.557
Egenkapital 31. december 2015.....	751.000	19.723.615	0	20.474.615

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 65 (2014: 52)			
Løn og gager.....	26.606.032	23.448.366	
Pensioner	2.259.993	1.900.434	
Omkostninger til social sikring	397.717	479.304	
	29.263.742	25.828.104	
Oplysning om ledelsesvederlag er udeladt jf. ÅRL § 98 b stk. 3.			
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	973.934	1.069.695	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-3.366	0	
Regulering af udskudt skat.....	261.560	487.707	
	1.232.128	1.557.402	
Forslag til resultatdisponering			3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	5.554.734	
Overført resultat.....	4.187.557	-394.974	
	4.187.557	5.159.760	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		2.400.000	
Kostpris 31. december 2015.....		2.400.000	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		228.500	
Årets afskrivninger.....		342.800	
Afskrivninger 31. december 2015.....		571.300	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		1.828.700	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
	Produktionsanlæg og maskiner			
Kostpris 1. januar 2015.....	49.206.900	2.623.467	189.160	
Tilgang.....	40.954	465.726	456.303	
Afgang.....	0	-875.100	0	
Kostpris 31. december 2015.....	49.247.854	2.214.093	645.463	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	23.834.706	1.143.532	56.043	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-766.567	0	
Årets afskrivninger	4.122.210	442.450	88.466	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	27.956.916	819.415	144.509	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	21.290.938	1.394.678	500.954	
Finansielle leasingaktiver.....	6.053.699			
Finansielle anlægsaktiver				6
			Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2015.....			650.000	
Kostpris 31. december 2015.....			650.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....			650.000	
Aktiekapital				7
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 751 stk. a nom. 1.000 kr.....		751.000	751.000	
		751.000	751.000	
Langfristede gældsforpligtelser				8
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser.....	6.969.953	5.084.730	1.988.867	0
	6.969.953	5.084.730	1.988.867	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9**

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 667 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 34 mdr. med en samlet restleasingydelse på 1.249 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 20.358 tkr. i uopsigelighedsperioden, med udløb i 2020 og 2024.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Therp Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Ingen.

Nærtstående parter**11**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Selskabet indgår i koncernregnskabskabet for F.E. Bording A/S og det ultimative moderselskab Therp Holding ApS.

Selskabets bestyrelsesformand, direktør Hans Holger Therp, er hovedaktionær i Therp Holding ApS. Moderselskaber og danske dattervirksomheder indgår i sambeskatningen med Therp Holding ApS og dets koncernselskaber.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
